Traditur Johanni de Eijcke.

Dicti Johannes de Eijcke et Hermannus super hereditaria paccione (dg: trium) unius (dg: modiorum) modii siliginis mesure de Mierd quam Godefridus Zeghers (dg: dicto) Henrico Neven solvere tenebatur annuatim et super hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure quam Johannes dictus Aleijten dicto Henrico Neve solvere tenebatur annuatim item super hereditaria paccione XVI lopinorum siliginis dicte mesure quam Katherina dicta Henrics dicto Henrico Neve solvere tenebatur annuatim et super hereditaria paccione octo lopinorum siliginis mesure (dg: de) predictae quam Johannes Tielmans et Johannes die Scriver dicto Henrico Neven solvere tenebantur annuatim (dg: et super) et super

hereditaria paccione sex lopinorum siliginis dicte mesure quam Walterus Wellen dicto Henrico Neve solvere tenebatur atque super pecia terre dicta den Daelacker sita in (dg: d) parochia de Hogen Mierde iuxta hereditatem (dg: Arnoldi dicti d) Zeberti de Puppel ex uno et inter hereditatem conventus de Everbode ex alio ad opus Henrici et Johannis fratrum liberorum dicti Henrici Neven renunciaverunt promittentes ratam servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 104v 09 ma 24-05-1389.

Henricus van Zulikem verkocht aan Boudewinus zvw Nijcholaus van den Water en Johannes zvw Johannes Femijen soen 4 bunder heide, in Gestel, ter plaatse gnd aan Hoge Straat, tussen erfgoed van Robertus van Houthem, Nijcholaus gnd Coel Roelen en Arnoldus Bolle enerzijds en een steeg aldaar, aan voornoemde Henricus behorend, anderzijds. Kopers hebben recht van weg over voornoemde steeg naar voornoemde 4 bunder.

Duplicetur.

Henricus de Zulikem quatuor bonaria terre mericalis sita in parochia de Ghestel ad locum dictum aen Hoge Straet inter hereditatem Roberti de Houthem et Nijcholai dicti Coel Roelen et (dg: H) Arnoldi Bolle ex uno et inter quandam stegam ibidem (dg: tendentem ex) ad dictum Henricum spectantem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Boudewino filio quondam Nijcholai van den Water et Johanni filio quondam Johannis Femijen soen promittens warandiam et obligationem deponere (dg: tamquam de allodio) hoc addito quod dicti emptores libere poterint viare redire et redireet pergere #cum suis bestiis et curribus# per dictam stegam ad dicta quatuor bonaria totiens quotiens eis videbitur expedire ut dictus (dg: empt) venditor recognovit. Testes Aa et Willelmus datum supra.

BP 1178 f 104v 10 ma 24-05-1389.

Voornoemde Henricus van Zulikem verkocht aan Godefridus zv Ghiselmarius van Vlimen 2 bunder minus ongeveer 125 roeden heide, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd die Hoge Straat, tussen Gerardus Roelen soen enerzijds en een weg, aan voornoemde Henricus behorend, anderzijds, zoals afgepaald. Voornoemde koper heeft recht van weg over voornoemde weg naar voornoemde 2 bunder.

Dictus Henricus de Zulikem duo bonaria #terre mericalis# minus centum et XXV virgatis #vel circiter# dictis boenre roden sita in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum die Hoge Straet inter hereditatem Gerardi Roelen soen ex uno et inter quandam plateam ad dictum Henricum spectantem ex alio ut dicebat #prout ibidem sita sunt et limitata# vendidit Godefrido filio Ghiselmari de Vlimen promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus emptor libere poterit viare ire redite et pergere #cum suis bestiis et curribus# per dictam plateam ad dicta duo bonaria quotiens sibi videbitur expedire. Testes datum supra.

BP 1178 f 104v 11 ma 24-05-1389.

(dg: Johannes Raet ev).

(dg: Johannes Raet maritus et).

BP 1178 f 104v 12 ma 24-05-1389.

De gezusters Gertrudis en Heijlwigis, dvw Henricus van Zeghenworp, verkochten aan Lambertus zv Henricus Moelner 2 bunder heide, in Schijndel, ter plaatse gnd op Teintvelts, tussen Goeswinus Rutten soen enerzijds en Zebertus van der Westlaken anderzijds. Voornoemde gezusters en Henricus zv Henricus van Zanbeke beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd de hertogencijs.

Velts.

Gertrudis et Heijlwigis sorores filie quondam Henrici de Zeghenworp cum tutore duo bonaria terre mericalis sita in parochia de Scijnle ad locum dictum op Teijntvelts inter hereditatem Goeswini Rutten soen ex uno et inter hereditatem Zeberti van der Westlaken ex alio ut dicebant vendiderunt Lamberto filio Henrici Moelner promittentes cum tutore #et cum eis Henricus filius Henrici de Zanbeke# warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo. Testes Heijme et Willelmus datum supra.

BP 1178 f 104v 13 ma 24-05-1389.

Gerardus van Cranenborch verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus van Cranenborch prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 104v 14 ma 24-05-1389.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoopsters 20 Hollandse gulden of de waarde en ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius over een jaar (za 01-10-1390) te betalen en te leveren. De brief overhandigen aan Henricus van Zanbeke de jongere.

Dictus emptor promisit dictis venditricibus XX Hollant gulden seu valorem et dimidium modium siliginis mesure de Busco a Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera Henrici de 'Zabeke juniori.

1178 mf3 E 06 f. 105.

in vigilia ascensionis: woensdag 26-05-1389.

Sabbato post ascensionem: zaterdag 29-05-1389.

anno LXXX nono mensis maij die XXIX: zaterdag 29-05-1389.

Tercia post exaudi: dinsdag 01-06-1389.

BP 1178 f 105r 01 wo 26-05-1389.

Henricus van Erpe deed tbv Robbertus gnd van Best afstand van een tiende, die was van zijn broer Leonius, in Waalwijk, welke tiende voornoemde Leonius verkocht had aan voornoemde Robbertus. De brief overhandigen aan Theodericus gewantsnijder.

Henricus de Erpe super quadam decima que fuerat Leonii sui fratris sita in Waelwijn quam decimam dictus Leonius Robberto dicto de Best prius vendiderat ut dicebat (dg: ..) atque super toto jure ad opus dicti Robberti hereditarie renunciavit promittens ratam servare. Testes Willelmus et Aggere datum in vigilia ascensionis. Detur Theoderico rasori pannorum.

BP 1178 f 105r 02 wo 26-05-1389.

Everardus uijt der Werde maakte bezwaar tegen verkopen en vervreemdingen, gedaan door Leonius van Erpe.

Everardus uijt der Werde calumpniavit vendiciones et alienaciones factas per Leonium de Erpe ut dicebat. (dg: Willelmus et) Coptiten #Aggere# datum ut supra.

BP 1178 f 105r 03 wo 26-05-1389.

Johannes die Vorster van Bucstel en Ygrammus zvw Johannes van den Velde verkochten aan Hilla wv Godefridus van Hedechusen 2½ bunder⁶⁷ erfgoed in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, ter plaatse gnd in die Scheepsdonk, tussen wijlen voornoemde Godefridus van Hedechusen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met een tiende opper hooi elk jaar dat er wordt

⁶⁷ Zie → BP 1178 f 334v 02 do 16-12-1389, verkoop van deze 2½ bunder.

gehooïd en met 2½ oude groot aan de heer van Boxtel.

Johannes die Vorster de Bucstel et Ygrammus filius quondam Johannis van den Velde duo et dimidium bonaria hereditatis sita in parochia de Bucstel in loco dicto Lenenshoevel (dg: ad lo) in loco dicto in die Scepsdonc inter hereditatem quondam Godefridi de Hedechusen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebant vendiderunt Hille relicte dicti quondam Godefridi de Hedechusen promittentes indivisi warandiam et obligationem deponere excepto decimo cumulo dicto opper in anno quolibet quo fenum metetur supra dicta duo et dimidia bonaria exinde tunc solvendo scilicet quando fenum supra dicta duo et bonaria hereditatis non metetur tunc (dg: dec) huiusmodi decimus cumulus dictus opper exinde non solvetur exceptis eciam duobus et dimidio grossis antiquis (dg: ex) domino de Bucstel exinde solvendis. Testes Willelmus et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 105r 04 wo 26-05-1389.

Goeswinus van Hal verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus de Hal prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 105r 05 za 29-05-1389.

Jacobus zvw Jacobus van Baest en Willelmus zvw Godefridus Bierken van Zeelst verkochten aan Johannes van Dordrecht, tbv hem en zijn vrouw jkvr Elsbena dv Johannes gnd Backe Bertouts soen, een lijfrente van 26 franken geld van de koning van Frankrijk of de waarde, op het leven van voornoemde Johannes en jkvr Elsbena, met Pinksteren te betalen, gaande uit (1) de goederen gnd Stouten Goed, van voornoemde wijlen Jacobus van Baest, in Middelbeers, tussen Erevardus van den Vloege en Henricus die Kort[?] enerzijds en de gemeint van Middelbeers anderzijds, (2) een stuk land gnd die Hezacker, in Middelbeers, tussen de gemeint enerzijds en kv Willelmus gnd Rutten anderzijds, (3) een akker en beemd gnd Denkens Bucht, in Middelbeers, tussen de gemeint enerzijds en kwv Franco de Baest anderzijds, (4) 1/3 deel in 6 bunder beemd, in Middelbeers, tussen de gemeint enerzijds en erfgoed van het klooster van Tongerlo anderzijds, (5) de helft in een beemd gnd die Wijbeemd, in die Enige van Hilvarenbeek, tussen Ghibo van Hapart enerzijds en de gemeint anderzijds, (6) een beemd gnd die Scheepleide in Dommellen, tussen Zibertus van Hoculem enerzijds en kv Henricus van Waelwijc anderzijds, (7) een beemd gnd de Eikenenbeemd, in Dommellen, tussen het water gnd die Dommel enerzijds en de gemeint anderzijds. Op de goederen rusten lasten. De langstlevende beurt de hele lijfrente.

Jacobus filius (dg: Jac) quondam Jacobi de Baest et Willelmus filius quondam Godefridi Bierken de Zeelst legitime vendiderunt Johanni de Dordrecht ad opus sui et ad opus domicelle (dg: Elizabeth) Elsbene sue uxoris filie Johannis dicti Backe Bertouts soen vitalem pensionem viginti sex francken monete regis Francie boni auri et iusti ponderis seu valorem solvendam anno quolibet ad vitam dicti Johannis et domicelle Elsbene et non ultra penthecostes et primo termino a penthecostes proxime futuro ultra annum ex bonis dictis (dg: dicti) Stouten Goet dicti quondam Jacobi de Baest sitis in parochia de Middelberze (dg: inter h tendentibus) inter hereditatem (dg: Eve) Erevardi van den Vloege (dg: ex uno et inter communitatem de M) et Henrici die Ko[r[?]]t ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem de Middelberze ex alio et ex attinentiis dictorum (dg: s) bonorum singulis et universis quocumque sitis atque ex (dg: ex) pecia terre dicta die Hezacker sita in dicta parochia inter (dg: hereditatem) communitatem (dg: co) ex uno et inter hereditatem liberorum Willelmi dicti Rutten (dg: s) ex alio et ex (dg: h pecia terre) agro et prato dictis (dg: dicti) Denkens Bucht sitis in predicta parochia inter (dg: here) communitatem ex uno et inter hereditatem liberorum quondam

Franconis de Baest ex alio atque ex tercia parte ad dictum Willelmum venditorem spectante in sex (dg: s) bonariis prati sitis in parochia de Middelberze inter cmmunitatem ex uno et inter hereditatem conventus de Tongherlo ex alio atque ex (dg: prato dicto die) medietate ad dictum Willelmum venditorem spectante in quodam prato dicto die Wijbeemt sito in unitate dicta die Enighe de Hildwarenbeke inter hereditatem Ghibonis de Hapart ex uno et inter communitatem ex alio atque ex prato dicto die Sceepleijsde (dg: sit) ad primodictum Willelmum spectante sito in parochia de Dommellen inter hereditatem Ziberti de (dg: Hok) Hoculem ex uno et inter hereditatem liberorum Henrici de Waelwijc ex alio atque ex prato #dicto den Eijkenenbeemt# ad primodictum Willelmum spectante sito in parochia de Dommellen inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde solvendis et sufficientem facere et quod ipsi ad et supra premissa nunquam facient obligationem vendicionem et alienacionem (dg: vit) in prejudicium dicte pensionis vitalis et per quas solucio dicte pensionis vitalis valeat impediri et alter eorum diutius vivens integraliter possidebit et etc. Testes (dg: Heijme) Heijme et Willelmus datum sabbato post ascensionem.

BP 1178 f 105r 06 za 29-05-1389.

Jacobus beloofde voornoemde Willelmus schadeloos te houden.

Solvit.

Jacobus promisit (dg: W) super habita et habenda dictum Willelmum a premissis indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 105r 07 za 29-05-1389.

Van deze verkoop een instrument maken. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Arnoldus Heijme, Johannes van Boege, Gerardus van Vladeracken, Willelmus Scilder, Henricus zv Lambertus Rijxken en Johannes van Ghemert zv Gertrudis.

A.

Et fiet instrumentum super eadem vendicione per modum commissionis et iuxta modum (dg: pdc) predictum. Acta #in Busco# in camera scabinorum presentibus Arnoldo Heijme Johanne de Boege Gerardo de Vladeracken Willelmo Scilder Henrico filio Lamberti Rijxken et (dg: He) Johanne de Ghemert filio Gertrudis datum anno LXXX nono mensis maij die (dg: XXIX XX) XXIX hora vesperarum.

BP 1178 f 105r 08 di 01-06-1389.

Stephanus zvw Henricus Wert droeg over aan zijn oom Jacobus Loze (1) de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn moeder Hilla dwv Johannes Loze, in goederen van wijlen voornoemde Johannes Loze, in Nistelrode, ter plaatse gnd op Vorstenbos, (2) al zijn goederen en tegoeden, uitgezonderd 100 gulden, die Rutgherus van Erpe verschuldigd is aan voornoemde Stephanus.

+

Stephanus filius quondam Henrici Wert medietatem (dg: ..) sibi de morte quondam Hille sue matris filie quondam Johannis Loze successione advolutam in bonis dicti quondam Johannis Loze sitis in parochia de Nijsterle ad locum dictum op Vorstenbossche et in attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque sitis insuper omnia et singula sua bona (dg: habita et habenda) #et credita sua quecumque que sibi debentur# quocumque locorum consistentia sive sita #+ {BP 1178 f 105r 10 invoegen}# ut dicebat supportavit Jacobo Loze suo (dg: fr) avunculo promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes

Willelmus et Rover datum tercia post exaudi.

BP 1178 f 105r 09 di 01-06-1389.

Voornoemde Stephanus zvw Henricus Wert droeg over aan zijn oom Jacobus Loze (1) al zijn haring en tegoeden, en alle haring die hij in het lopend jaar in Scoenen pekelt, (2) zijn andere goederen, die hij uit Scoenen hierheen overstuurt in dit jaar.

Dictus Stephanus omnia (dg: s) alleca (dg: #et credita# que sibi debentur a personis quibuscumque) et (dg: et) omnia alleca que ipsi sallet in anno presenti in Scoenen ut dicebat et cetera sua bona que ipse (dg: .. in) de Scoenen transmittet (dg: ab) #ad# istas partes maris (dg: ut) in anno presenti ut dicebat supportavit Jacobo Loze suo avunculo promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 105r 10 di 01-06-1389.

+. {invoegen in BP 1178 f 105r 08}.

exceptis centum (verbeterd uit: censum) florenis quos Rutgherus de Erpe dicto (dg: Rutghero) Stephano debetur ut dicebat.

BP 1178 f 105r 11 di 01-06-1389.

Voornoemde Stephanus zvw Henricus Wert droeg over aan Gerardus van Vladeracken 100 gulden, die Rutgherus van Erpe aan hem verschuldigd is.

Dictus Stephanus (dg: dedit potestatem dicto) #supportavit# Gerardo de Vladeracken (dg: monendi) centum florenos quos Rutgherus de Erpe sibi debet (dg: et cum hiis etc). Testes datum supra.

BP 1178 f 105r 12 di 01-06-1389.

Stephanus Wert en Gerardus van Vladeracken beloofden aan Johannes van Neijssel, tbv hem en Martinus Monics, 65 Hollandse gulden en 8 Vlaamse plakken na maning ter betalen.

Stephanus Wert et Gerardus de Vladeracken promiserunt Johanni de Neijssel ad opus sui et ad opus Martini Monics (dg: LXXV) LXV Hollant gulden et octo Vleemsche plakken ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

1178 mf3 E 07 f. 105v.

Quarta post ascensionem: woensdag 02-06-1389.

in octavis ascensionis: donderdag 03-06-1389.

Sexta post octavas ascensionis: vrijdag 04-06-1389.

in die penthecostes: zondag 06-06-1389.

BP 1178 f 105v 01 wo 02-06-1389.

Vergelijk: SAsH Rijke Claren, cartularium inv.nr. 43, f.122, 02-06-1389.

Rodolphus bakker zvw Rodolphus bakker droeg over aan Henricus van de Kloot, ten behoeve van abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch, een b-erfcijns van 3 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit 2½ morgen land gelegen achter Porta Celi bij Den Bosch, tussen die Kremerlijks Kamp enerzijds en een kamp behorend aan Mechtildis gnd van Berkel anderzijds, welke cijns aan wijlen zijn voornoemde vader Rodolphus was verkocht door Godefridus Heerkini.

Rodolphus #pistor# filius quondam Rodolphi pistoris hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie purificationis ex duobus et dimidio jugeribus terre sitis retro Portam Celi prope Buscum inter quendam campum dictum (dg: pd) die Kremerlijcs Camp ex uno et inter quendam campum spectantem ad Mechtildem dictam de Berkel ex alio venditum dicto quondam Rodolpho suo patri a Godefrido Heerkini prout in litteris et quem nunc ad se pertinere dicebat hereditarie supportavit Henrico de Globo ad opus abbatisse et conventus Sancte Clare in Busco cum litteris et jure promittens #super habita et habenda# ratam servare et

obligationem ex parte sui et sorum heredum deponere et sufficientem facere. Testes Emont et Aggere datum quarta post ascensionem.

BP 1178 f 105v 02 wo 02-06-1389.

Rodolphus zvw Rodolphus van Duer bakker verkocht aan Henricus van de Kloot, tbv abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch, een n-erfcijns⁶⁸ van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389), gaande uit (1) een huis en erf in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van Ghibo Hadewigen enerzijds en erfgoed van wijlen Egidius gnd Hezeken anderzijds, (2) een huis en tuin aldaar, over het water, achter eerstgenoemd huis en erf, tussen erfgoed van Ghisbertus Vullinc enerzijds en erfgoed van Johannes Basijn bv verkoper anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en 1 pond geld b-erfcijns.

Rodolphus filius quondam Rodolphi de Duer pistoris hereditarie vendidit Henrico de Globo ad opus abbatisse et conventus Sancte Clare in Busco hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo in nativitatis Domini proxime futuro ex domo et area sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem Ghibonis Hadewigen ex uno et hereditatem quondam Egidii dicti Hezeken ex alio atque ex domo et orto sito¹ ibidem ultra aquam retro primodictam domum et aream inter hereditatem (dg: K) Ghisberti Vullinc ex uno et hereditatem Johannis Basijn fratris dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu ducis et una libra hereditarii census monete prius inde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.